



# Faxe Forsyning A/S

Jens Chr. Skous Vej 1, 4690 Haslev  
CVR-nr. 31 48 04 34

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 8. maj 2025

---

Marianne Almindsø Andersen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-16

Anvendt regnskabspraksis 17-20

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Faxe Forsyning A/S Jens Chr. Skous Vej 1 4690 Haslev
	CVR-nr.: 31 48 04 34 Stiftet: 27. marts 2008 Kommune: Faxe Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Christina Birkemose, formand Lars Folmann Christiansen, næstformand Ivan Lilleng Jørgen Richardt Nielsen Marianne Ørgaard Thomas Spange Olsen Allan Thomas Pedersen, forbrugervalgt Dennis Pihl Hansen, forbrugervalgt Karsten Juul Madsen, medarbejdervalgt Lars Berg, medarbejdervalgt
<b>Direktion</b>	Marianne Almindsø Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Faxe Forsyning er et serviceselskab, som består af den administrative del af koncernen samt affaldsindsamlingsafdelingen. Det er her, alle ansatte er placeret.

De omkostninger, der er i den administrative del af serviceselskabet, fordeles efter en fastlagt fordelingsnøgle ud på driftsselskaberne.

Indsamlingsafdelingen fungerer på en anden måde, idet der her arbejdes med markedspriser. Denne del af selskabet får omsætningen gennem et afgivet tilbud på baggrund af et vundet udbud med de betingelser, som dette udbud sætter. Indtægten fås udelukkende gennem en stykpris pr. tømt beholder eller en bestemt timepris for en bestemt rekvireret ydelse.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 741 t.kr. mod et overskud på 1.362 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 5.017 t.kr.

Den administrative del har et resultat på nul, idet alle omkostninger fordeles til de andre driftsselskaber i koncernen.

Da indsamlingsafdelingen fungerer på en anden måde, som ovenfor beskrevet, kan resultatet her gå op og ned. I det første år, 2019, var der et underskud på 481 t.kr. og i 2020 et underskud på 727 t.kr. Siden da har der været mindre overskud og i 2024 er overskuddet på 1.000 t.kr. før skat.

Dette skyldes først og fremmest fokus på omkostningerne - f.eks. overarbejde, drift af biler, ruteplanlægning m.m., men også fokus på trivsel, engagement og godt arbejdsmiljø.

Antallet af beholdere og antallet af tømninger er desuden steget markant og det har givet en bedre økonomi i indsamlingsafdelingen.

## **Væsentlige begivenheder i 2024**

Faxe Forsyning, som først og fremmest indeholder alle medarbejdere og udførelsen af de administrative opgaver, har haft et travlt år, for der har været rigtig mange projekter hen over året.

Serviceselskabet er gået fra 68 fuldtidsstillinger pr. 1. januar 2023 til 66 fuldtidsstillinger 31. december 2024.

## **Forventninger til fremtiden**

Det forventes at antallet af medarbejdere forbliver uændret, men at der bliver flere opgaver som skal løses. Der forventes øgede udgifter til IT og administrative systemer. Desuden forventes der øgede opgaver i forbindelse med håndtering af Faxe Forsynings behov for yderligere arealer til udbygning af forskellige aktiviteter.

## **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>63.207.496</b>	<b>60.113.680</b>
Andre driftsindtægter		48.347	128.260
Eksterne omkostninger		-21.077.939	-17.684.983
<b>Bruttoresultat</b>		<b>42.177.904</b>	<b>42.556.957</b>
Personaleomkostninger	2	-41.962.593	-40.917.971
Af- og nedskrivninger	3	-834.395	-1.126.485
<b>Driftsresultat</b>		<b>-619.084</b>	<b>512.501</b>
Andre finansielle indtægter	4	1.623.234	1.340.622
Andre finansielle omkostninger	5	-6.064	-851
<b>Resultat før skat</b>		<b>998.086</b>	<b>1.852.272</b>
Skat af årets resultat	6	-256.983	-489.968
<b>Årets resultat</b>		<b>741.103</b>	<b>1.362.304</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		741.103	1.362.304
<b>I alt</b>		<b>741.103</b>	<b>1.362.304</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Software og licenser		152.615	304.746
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>152.615</b>	<b>304.746</b>
Grunde og bygninger		10.383.052	10.740.325
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		968.429	733.867
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.		1.570.596	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>12.922.077</b>	<b>11.474.192</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		25.000	25.000
Lejedefinitum og andre tilgodehavender		180.000	180.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>205.000</b>	<b>205.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>13.279.692</b>	<b>11.983.938</b>
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.648.773	80.197
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		4.214.758	13.874.643
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		8.300	0
Andre tilgodehavender		46.573.665	24.390.506
<b>Tilgodehavender</b>		<b>56.445.496</b>	<b>38.345.346</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>817.105</b>	<b>1.867.527</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>57.262.601</b>	<b>40.212.873</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>70.542.293</b>	<b>52.196.811</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	10	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		157.373	157.373
Overført resultat		4.359.380	3.618.277
<b>Egenkapital</b>		<b>5.016.753</b>	<b>4.275.650</b>
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.522.720	2.309.086
Gæld til tilknyttede virksomheder		56.542.069	40.533.961
Gæld til associerede virksomheder		91.540	50.322
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.381.223	1.124.240
Anden gæld		4.987.988	3.903.552
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>65.525.540</b>	<b>47.921.161</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>65.525.540</b>	<b>47.921.161</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>70.542.293</b>	<b>52.196.811</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	157.373	3.618.277	4.275.650
Forslag til resultatdisponering			741.103	741.103
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>157.373</b>	<b>4.359.380</b>	<b>5.016.753</b>

---

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
Selskabets aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Nettoomsætning</b>		
Salg af ydelser, Faxe Spildevand A/S	11.930.040	11.829.478
Salg af ydelser, Faxe Vandforsyning A/S	4.783.826	4.816.551
Salg af ydelser, Faxe Spildevandscenter A/S	9.594.596	9.322.323
Salg af ydelser, Faxe Affald A/S	7.119.934	6.402.898
Indsamling af affald	29.779.100	27.742.430
	<b>63.207.496</b>	<b>60.113.680</b>
<b>2   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	66	68
Løn og gager	37.363.596	36.608.894
Pensioner	3.962.080	3.681.462
Andre omkostninger til social sikring	636.917	627.615
	<b>41.962.593</b>	<b>40.917.971</b>
<b>3   Af- og nedskrivninger</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	682.264	862.450
Software og licenser	152.131	264.035
	<b>834.395</b>	<b>1.126.485</b>
<b>4   Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter i øvrigt	1.623.234	1.340.622
	<b>1.623.234</b>	<b>1.340.622</b>
<b>5   Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger i øvrigt	6.064	851
	<b>6.064</b>	<b>851</b>
<b>6   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	256.983	489.968
	<b>256.983</b>	<b>489.968</b>

## Noter

### 7 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Software og licenser
Kostpris 1. januar 2024	2.728.978
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>2.728.978</b>
Afskrivninger 1. januar 2024	2.424.232
Årets afskrivninger	152.131
<b>Afskrivninger 31. december 2024</b>	<b>2.576.363</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>152.615</b>
<hr/>	
Renter indregnet som en del af kostprisen	0

### 8 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2024	15.820.975	2.543.292	0
Tilgang	140.000	419.555	1.570.596
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>15.960.975</b>	<b>2.962.847</b>	<b>1.570.596</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	5.080.650	1.809.425	0
Årets afskrivninger	497.273	184.993	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>5.577.923</b>	<b>1.994.418</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>10.383.052</b>	<b>968.429</b>	<b>1.570.596</b>

### 9 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	25.000	180.000
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>25.000</b>	<b>180.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>25.000</b>	<b>180.000</b>

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>10   Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

---

### 11 | Eventualposter mv.

#### Eventualaktiver

Virksomheden har et udskudt skatteaktiv som ikke er indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud.

#### Eventualforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder: Mellem 1 og 5 år	20.715.868	8.601.203

Leasingforpligtelser for operationel leasing forfalder indenfor 5 år opgjort til nominel resterende ydelse.

Selskabet har overtaget en momsreguleringsforpligtelse. Den samlede forpligtelse udgør tkr. 565 med en restløbetid på 7 år.

Selskabets andre eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Faxe Forsyning Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### 12 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

## Noter

### 13 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Faxe Forsyning Holding A/S, Jens Chr. Skous Vej 1, 4690 Haslev, der er modervirksomhed.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet sælger alle sine ydelser gennem koncernforbundne selskaber. Salget til koncernforbundne selskaber udgør størstedelen af omsætningen. Salget sker til kostpris.

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

### 14 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Faxe Forsyning Holding A/S , Jens Chr. Skous Vej 1, CVR-nummer 31498376.
